DECRETO N.º 37.960, DE 20/05/2020.

RETIFICA DECRETO N.º 37.939, DE 13/05/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art. 1º  Fica retificado o art. 1º do Decreto nº 37.939, de 13/05/2020, que
nomeou o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento  da  Educação Básica  e  de  Valorização dos  Profissionais  da  Educação
(FUNDEB) – CACS/FUNDEB, conforme Memorando nº 420/2020-SEMED, a saber:

ONDE SE LÊ:

Pais de Alunos da
Educação Básica

Pública
Suplente: Lorena Nascimento Gustavo dos Santos

Estudantes da
Educação Básica

Pública

Titular: Breno Bergami Aguiar
Suplente: Emilly da Silva Belling

LEIA-SE:

Pais de Alunos da
Educação Básica

Pública
Suplente: Lorena Nascimento Gustavo dos Reis

Estudantes da
Educação Básica

Pública

Titular: Breno Bergamin Aguiar
Suplente: Emilly da Silva Beling

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 13/05/2020.

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 20 de Maio de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal